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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov nr. 65 af 17. marts 1954 om udlån. til 
visse rederivirksomheder blev der givet ministeren 
for handel, industri og søfart bemyndigelse til i 
finansårene 1954-55, 1955-56 og 1956-57 indenfor 
et samlet beløb af 5 mill. lir. at yde lån af stats- 
kassen til bygning eller ombygning af mindre 
fragtskibe. 

I den 3-årige periode, som nu er ved at udløbe, er 
der i medfør af den nævnte lov bevilget 15 lån til 
nybygninger til et samlet beløb af 4 210 000 kr. 
og 19 lån til ombygninger og udskiftning af motorer 
til et samlet beløb af 784 300 kr. Disse midler har 
sammen med de beløb, som ved de tidligere 
홢Marshall-love", lov nr. 237 af 27. maj 1950 om 
udlån til industri- og håndværksvirksomheder m. v. 
og lov nr. 211 af 7. juni 1952 om udlån til visse 
rederivirksomheder, blev stillet til rådighed for 
udlån til småskibsfarten, været medvirkende til, 
at der er blevet bygget et ikke ubetydeligt antal 
moderne fragtskibe, ligesom en række ældre skibe 
ved installation af nye motorer m. v. har fået 
mulighed for en mere effektiv og rentabel drift. 
Som bilag 1 til lovforslaget er optrykt en oversigt 
over lånevirksomheden i de forløbne år. 

Som det fremgår af den som bilag 2 til lovforslaget 
optrykte skrivelse har Rederiforeningen af 1895 
og Dansk Sejlskibsrederiforening for mindre Skibe 
rettet henvendelse til handelsministeriet med 
anmodning om, at der må blive stillet yderligere 
midler til rådighed for udlån til nybygning og om- 
bygning af mindre fràgtskibe, og handelsministeriet 
er med erhvervet enigt i, at der af hensyn til den 
videre udbygning af den danske småskibsflåde 
bør tilvejebringes mulighed for at fortsætte udlåns- 
virksomheden. Da det har vist sig, at der et behov 
for en noget større skibstype end den, der hidtil er 
regnet med, og da byggepriserne er steget væseIit- 
ligt i de forløbne 3 år, vil det være nødvendigt at 
yde noget større lån end hidtil for at opnå den fortsat 
stærkt tiltrængte fornyelse af småskibsflåden, som 
ha,r været formålet med den hidtidige lovgivning på 
dette område. Det foreslås derfor, at der stilles et 
beløb af 6 mill. kr. til rådighed til fordeling over 
de kommende tre finansår. 

Lånene foreslås ydet efter de samme regler som 
hidtil, dog at udlånsrenten forhøjes til 6 pet. p. a. 
og at den hidtidige bestemmelse om bortfald af 
stempelafgift og offentlige gebyrer udgår. ' 


